КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ШУМИХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  28.01.2021 г. № 78
                г. Шумиха
Об определении должностного лица Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе Шумихинского муниципального округа Курганской области
В целях реализации Федерального закона от 03.11.2015 года №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в соответствии с решением Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 23.10.2020г. №7 «О правоприемстве органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области» Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1. Назначить Алексееву Татьяну Владимировну – главного специалиста отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе Шумихинского муниципального округа Курганской области (далее – представительный орган), возложив на него следующие обязанности:
1.1. обеспечение приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами представительного органа на себя, своих супругу и несовершеннолетних детей (далее – сведения);

1.2. осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предстовляемых депутатами представительного органа на себя, своих супругу (супруга) и несовершщеннолетних детей;

1.3. размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами представительных органов на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Шумихинский округ и представление этих сведений общероссийским, региональным и муниципальным средствам массовой информации для опубликования.
2. Должностные обязанности, указанные в пункте 1 настоящего решения, включить в должностную инструкцию главного специалиста отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.
3. Признать утратившим силу решение Шумихинской районной Думы от 25.02.2016г. №30 «Об определении должностного лица Администрации Шумихинского района, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в представительных органах сельских поселений и муниципального района», решение Шумихинской районной Думы от 27.06.2019г. №249 «О внесении изменений в решение Шумихинской районной Думы от 25.02.2016г. №30 «Об определении должностного лица Администрации Шумихинского района, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в представительных органах сельских поселений и муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа

Курганской области                                                                                                       А.М. Чичиланов
Глава Шумихинского муниципального округа

Курганской области                                                                                                 С.И. Максимовских